МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение
высшего образования

«Костромской государственный
университет»

(КГУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О введении системы контроля и управления
доступом в здания университета

В рамках выполнения приказа ректора КГУ от 16.09.2020 г. № 163-ОД
«О внедрении в эксплуатацию системы контроля и управления доступом в
здания университета» и внедрения системы комплексной безопасности,
антитеррористической защищённости в корпусах и общежитиях
университета:
1. Завершить этап тестовой эксплуатации и ввести в работу систему
контроля и управления доступом в здания университета (далее - СКУД) в
обязательном для исполнения порядке с 1 февраля 2021 года.
2. Организовать посещение корпусов и общежитий КГУ через СКУД
только по смарт-картам, используемым в качестве пропусков.
3. Начальнику управления информатизации А.В. Смирнову разместить на
сайте КГУ порядок оформления, выдачи и использования электронных
пропусков доступа в здания университета, утверждённый приказом ректора
от 29.10.2020 г. № 200-0д, в разделе «Документы»/«Нормативно-правовые
документы»/«2.1. Основные документы, обеспечивающие
функционирование вуза».
4. Начальнику управления информатизации А.В. Смирнову обеспечить
эксплуатацию СКУД, а также работу «горячей линии» для
консультирования по вопросам использованию электронных пропусков и
эксплуатации системы по телефону 39-16-66 (внутренний - 2100) или через
модуль «Обращения» в управление информатизации в личном кабинете
(адрес доступа https://lk.ksu.edu.ru).
5. Проректору по административно-хозяйственной работе А.Ю. Якухину
обеспечить проход работников и обучающихся в корпуса и общежития
университета только по пропускам.

https://lk.ksu.edu.ru

6. Руководителям структурных подразделений, директорам институтов,
зав. аспирантурой ознакомить с распоряжением работников,
преподавателей и обучающихся.
7. Начальнику канцелярии Н.В. Кузнецовой ознакомить с данным
распоряжением проректоров, директоров институтов, заведующих
кафедрами, руководителей структурных подразделений.
8. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Первый проректор

Распоряжение подготовил:
Помощник первого проректора
Воробьева М.Ю.

В.Н. Ершов